Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik
N& Komunén e Prishtings &shté dorézuar kérkesa 05 Nr. 350/01-141555/22 dt. 21.06.2022, n€ emér t&
aplikuesve: Murat Kryeziu, Dritg Syla, Aftim Bajrami, Naim Hyseni, Faton Sahiti, Hysen dhe Shemsi Syla,
Violeta Krasniqi Syla, Labeat Kastrati, Kastriot dhe Qemajl Limoni dhe investitori N.T.SH.“ALB PETROL”
nga Podujeva, pérmes s& cilés kérkohet t& pércaktohen kritere 1€ caktuara pér ndértim, pérkatésisht pér hartimin
e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin kompleksit me ndériesa shumé banesore dhe
afariste, n& kuadér t& bllokut urban “F-10-1" térésia “F” t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”,
gjegjésisht né kuadér t& parcelave kadastrale nr. 424-10,424-24,424-26,424-9,424-20,424-22,424-21,424-
12,424-30,424-11, ZK Cagllavicé.
Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 22.07.2022 deri m¢ 05.08.2022, né e-mail
adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net
Kushtet e propozuara 1& ndértimit:

Destinimi i tok#s ndértimore/
Kompleks me ndértesa shumé
banesore dhe afariste

Sipas planit megullues

Sipas planit regullues

~27.50 m* (Ne vije ndértimore)

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés:

b. Vija rregulluese

b. Vija ndértimore

d. Lartssia e lejuar n& proporcion me distanc&n nga Kufijt€ e
parcelés kadastrale p&rgjaté rrugés publike

e. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijte : ;Z-,.Ogomm.
andsoré dhe t8 pasmé & parcelds kadastrale. N 20.80 o
f. Pérqindja e sipérfages ndértuese né proporcion me sipérfaqen ¢ ISHP=40 %

parcelés kadastrale (ISHP)

g. Pérqindja e sipérfaqes bruto ndértuese mbi toke n& proporcion
me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN)

ISPN= 2.0, ose ~ 9742.0 m®

h.Pérqindja e sipérfaqes sé gjelbéruar né proporcion me
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ)

ISHG)= 40%

i. Pérqindja e sipérfaqes sé¢ pérdorshme n&ntokésore né
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN)

ISHPN=60 %

j. Numri i hapésirave pér vend parkime t& automjeteve ggi\(lf;’nfélgl:;:um
k.E drejia e ndrigimit natyror_pér dritaret ekzistuese /
a. Materialet n& sipérfaget e jashtme 1€ ndértesave 1€ reja !

b. A Ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastruktur# publike?

Po x Joo Nukaplikohet ©
c. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurm& me te madhe se sa zona pér
rreth?
Po o Jo x Nukaplikohet o Sqaro:
d. A @sht& ndonjé nga punét ndértimore ne Zona ie Mbrojtura, Zona te vecanta, ose Zona té Vecanta t&
Mbrojtura?
Po o Jo x Nukaplikohet © Sqaro:

NE bazé & Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér

pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave p
dhe 11 t& ndértimeveZiignt |3, paragrafét
ueb-fagen e Kosfjun

Né té gjitha Kndinge

gr kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring |
v ] 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do té vendosen né
‘S‘s;,si dhe:brenda 5 ditéve nga pErfundimi i periudhgs sé komenteve, Komuna do t& ofroj¢

nm& adresén elektronike, t& sh&nuar mé lartg, t& pérshkruhet edhe numri i

pérgjigie me ﬁfphrgfg‘;dhé Béirgjigia njgherésh do té publikohet né ueb-faqe 1& Komunds.
i Epescille
ﬁta_

kérkesés, i shifuar né patagtafin | 4 ketij njoftimi publik.
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Adresa 1 “Radovan Zogovg” ot |, 10000, Prishtine:
Telefon + 383 (0) 38 224 242 e-mail whanumipaihine ik goypd

Kesove




